Anno 1531. Solimano Pannoniam repetente
in sacro Concistorio decretum fuit, ut quinque
decimæ sacerdotijs imponerentur, Cardinali-
bus solum concessa immunitate, Id agere ferentes
Christianam Republica, quoniam Cardinales,
qui opima sacerdotia possident, vacationem iob-
tinebant, quasi illis ad tuendam aulæ amplitu-
dinem, de solito vita splendore, nihil remie-
tere, moderariq; licet, cum expedito ple-
risq; regentibus ultimâ vita alimenta raperen-
tur, Paulus Iouius lib. 30. histor.

Leo X. Francisco I. cum quo Florencia con-
venerat, ut in Gallia citeriore, & ulteriore Ec-
clesiasticos redditus binis decumationibus de-
cimaret, permisit, Sabelicus lib. 6. supple-
menti ex Paulo Iouio.

91 In Gallia (præterea, quæ supra num. 52 in
fin. memorantur) Regis Clotharij edicto, om-
nia

nia templâ reddituum tertiam partem Fisco ex-soluere cauetur, Renat. Copin. lib. 1. Domani. c. 2. num. 5.

Lugduni Ecclesiastici ad præsidium militare, & annonaë instructionem eiusdem Ciuitatis, captis pignoribus cogendos fuit à Parlamento iudicatum 28. Maij 1369.

Auernia idem practicatum fuit anno 1379.

In Bituricensi Prouincia anno 1593. pariter Ecclesiastici coacti fuere subire onera extraordinaria prædiariorum, & vallationis Ciuitatū belli, & necessitatistempore, super quo scripsit Bretium disertissimam orationem, ait additio ad Paponium in Arresto 15. lib. 5. tit. 9.

Et Ciuitatis Trecensis Clerus captis pignoribus coactus fuit conferre ad impensam factam pro primo solemni ingressu Regis Henrici IV. anno 1595.

Et Ecclesiastici Prouincie Matisconensis ad pontium, itinerumq; instauratiōne anno 1552.

Idem pro tutela publicarum commoditatum, & pro salario Præfecti Vigilum, & eorum, quibus custodia portarum, fontium, latrinarum, incendorum commissa erat, & pro conseruatiōne Vniuersitatis Bituricensis, sancitum fuit anno 1404. 1405. & 1550. vt refert Paponius, ubi supra, vsq; ad Arrestum 19.

Et

Et generaliter in Regno Franciæ sine dubio,
ita seruari; adductis exemplis Ecclesiasticorum
Nouionensium, Lugdunensium, & Sæti Omeri,
asserit Rebuff. ad Constit. Galliæ tit. de senten-
tijs executorialibus alias prouisionalibus, art. 31.
glos. 6. num. 6.

Et Franciscum I. anno 1522. subsidium Re-
gni Galliæ Ecclesijs petiisse, scribunt Cœuallos
communi, contra commun. qu. 578. nu. 5. Mo-
dernus de iurisdict. par. 4. c. 10. nu. 4. Casanæ.
Catalog. glor. mund. 5. par. confid. 24. n. 163.

Et sub Henrico IV. Ecclesiæ coactæ fuere
edicto possessiones vendere, ob solutionem Rel-
giatum pensitationum, Iulius Cæsar Bullenger:
lib. 12. histor. ver. superioribus annis.

Et aduertendum est, has omnes contributio-
nes (hac vltima excepta, si Bullengerio credi-
mus) sine assensu Sum. Pontificis, nec Prælatos
rum impositas, & licet Bonifatij Octavi diplo-
ma allegetur Philippo Pulcro concessum, super
eo fundare non posse hanc auctoritatem Gallos,
pluribus contendit, Casanæ. in Constitut. Bur-
gundiæ rub. 1. tit. de iustitijs à num. 35. obij-
ciens etiam Regi Franciæ ingratitudinem, erga
eumdem Sum. Pontif. qui reuocauit priuile-
gium, in c. Clericis laicos de immunit. Ecclesiari:
in 6. & assensum Sum. Pontif. Galliæ requiri in
vno

vno Arresto Ambianensi, tenet Paponius lib. 5.
tit. 11. c. 11. & nos latius dicemus in tertia
parte.

Nec prætermittendum est, postquam à Saladinio Turca ferè omnia Christianorum, quæ in Syria erant; fuere profligata, Rex Philippus Gallorum Augustus, tantis malis cum Henrico Rege Anglorum mentem, & animum confrens, Christianis profectionem, & auxilium pollicitus est, & cum ad expeditionem pecunia deesset, conuocatis Lutetiae Parisiorum Pontificibus, & Regni Proceribus; Petijt anno 1188. annuam decimam Ecclesiasticorum proueruum concedi, quæ postea Saladini decima, dicta est, ita refert, Gagninus lib. 6. in Philippo Augusto.

Sicuti, & tempore Innocentij Octavi impositis istis decimis in fauorem Regis anno Domini 1491. legitur.

Et Historiæ afferunt, post subactos Germanos à Clodoueo Pipino, & Carolo Magno, Nobiles, res Ecclesiarum pro benefitijs, idest feudijs ex liberalitate Regia possedisse, etiam dominicas decimas, quæ ad sacella Regia pertinebant, diuersas à Parochianis.

Et notant historiæ certioris auctores Caroli Pulcrum Regem Galliarū, Ioanni XXIII.

2.1.20

K

Pont.

Pont. Max. decimas de sacerdotibus Francicis, sacri in Ludouicum Barbarum belli nomine, primum denegasse: pactione deinde expugnatum concessisse, ut in partem ipse veniret, Paulus Ämil. lib. 8. in Carolum Pulerum.

Petrus Luna Benedictus XIII. dictus, in locum Clementis VI. in scismate Pontifex, ut Carolus VI. Regem Galliarum, in illum motum placaret, Regi ius decimæ de sacerdotibus cōgēdē in annum dedit, Paul. Ämil. lib. 10. in Carolum 6. Gagninus lib. 9.

Ghidelbertus Rex in Aruernis in Gallia Tributarios habuit Ecclesiasticos ad impotentiam vsq; Gregor. Turon. histor. Francica lib. 10. c. 6.

92 In Hispania; Aragonia; Rex Petrus II. anno 1205. teste Zurita, Annal. pri. par. c. 52. lib. 2.

Et anno 1590. Philippo II. Regnante, ad instaurandam classem in mari Britanico mersam, teste Bouadill. lib. 5. politic. c. 5. in num. 5. & lib. 2. c. 18. num. 296. Ceuall. commun. contr. commun. c. 578. num. 16. vbi dicit, *Potentissimum Regem, per prius vendidisse, alienasse, & oppignorasse omne patrimonium Regale, & bona sua,* Sanchez. lib. 2. cons. 4. dubit. 55. num. 37.